
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.09.2024              № 772  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

краевого профессионального конкурса  

«Педагог-библиотекарь года Кубани» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 11 сентября 2024 года № 696 

«Об организации и проведении муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Педагог-библиотекарь года Кубани», с целью 

выявления, поддержки и поощрения, эффективно работающих библиотекарей 

общеобразовательных организаций, повышения их профессионального уровня, 

с 9 по 30 сентября 2024 года организован и проведен муниципальный этап 

краевого профессионального конкурса «Педагог-библиотекарь года Кубани» 

(далее – конкурс). 

Для участия в конкурсе предоставлены материалы педагогами-

библиотекарями (библиотекарями) из восьми общеобразовательных 

организаций: МБОУ-СОШ № 6, МАУО СОШ № 9, МБОУ-СОШ № 12,                     

МБОУ-СОШ № 15, МБОУ-СОШ № 17, МБОУ-СОШ № 19, МБОУ-ООШ № 21, 

МАОУ СОШ № 24. 

Выполнение конкурсного материала (задание «Медиавизитка») 

оценивалось членами жюри по двум критериям: «Содержательность 

представленной информации» и «Творческий подход и демонстрация 

педагогической индивидуальности». 

В ходе конкурса жюри отмечено, что конкурсные материалы 

общеобразовательных организаций: МБОУ-СОШ № 6, МАУО СОШ № 9, 

МБОУ-СОШ № 12, МБОУ-СОШ № 15, МБОУ-СОШ № 17, МБОУ-СОШ № 19, 

МБОУ-ООШ № 21, МАОУ СОШ № 24 - соответствуют техническим 

требованиям, предъявляемым к материалам конкурса. 

Задание «Медиавизитка», призванное продемонстрировать 

конкурсантами наиболее значимые аспекты своей профессиональной 

деятельности и педагогической индивидуальности в контексте 

общеобразовательной организации, в которой они работают, раскрыло 

компетентность и мастерство специалистов школьных библиотек 



нижеуказанных общеобразовательных организаций: МБОУ-СОШ № 6,                 

МАУО СОШ № 9,МБОУ-СОШ № 12, МБОУ-СОШ № 15, МБОУ-СОШ № 17, 

МБОУ-СОШ № 19, МБОУ-ООШ № 21, МАОУ СОШ № 24. 

Конкурсное задание «Медиавизитка», предложенное на конкурс 

библиотекарем МБОУ-СОШ № 6 Н.А. Новоселовой, выразило 

профессиональную индивидуальность библиотекаря, целесообразность 

использования авторских оригинальных находок. 

Конкурсное задание «Медиавизитка», представленное педагогом-

библиотекарем МБОУ-СОШ № 15 Т.С. Кодзоковой, продемонстрировало 

умение педагога-библиотекаря поддерживать познавательную мотивацию у 

обучающихся, логично выстраивать сюжет видеоролика, творчески решать 

задачу позиционирования собственной профессиональной индивидуальности. 

Конкурсное задание «Медиавизитка» педагога-библиотекаря                    

МАОУ СОШ № 24 Ю.В. Шкуратовой обратило внимание жюри на наиболее 

важные аспекты профессиональной деятельности педагога-библиотекаря, 

корректно аргументируя их значимость. Жюри подчеркнуло целесообразность 

использования визуализации и художественные приемы, использованные при 

создании конкурсного видеоролика. 

В ходе конкурса библиотекарями общеобразовательных организаций: 

МБОУ-СОШ № 6, МАУО СОШ № 9, МБОУ-СОШ № 15, МБОУ-СОШ № 17, 

МБОУ-СОШ № 19, МБОУ-ООШ № 21, МАОУ СОШ № 24  - наглядно показана 

содержательность представленной информации, проявлен творческий подход к 

демонстрации педагогической индивидуальности. 

Вместе с тем члены жюри отметили общие недостатки, выявленные в 

представленных конкурсных материалах: 

отсутствие точной формулировки актуальных проблем образования, 

ответов на вызовы современности (критерий «Содержательность 

представленной информации»); 

недостаточно привлечено внимание к вопросам образования (критерий 

«Содержательность представленной информации»); 

слабо обозначено личностное отношение к роли образования и профессии 

педагога-библиотекаря в современном мире (критерий «Творческий подход и 

демонстрация педагогической индивидуальности»). 

По итогам конкурса решением жюри определены авторы лучших 

конкурсных материалов (конкурсного задания «Медиавизитка»). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список авторов лучших конкурсных материалов 

(конкурсное задание «Медиавизитка») (Приложение № 1). 

2. Директору муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 24 Н.В. Булатовой 

зарегистрироваться на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края 

https://portal.iro23.ru/ и прикрепить ссылки на материалы конкурсного задания 

«Медиавизитка» до 2 октября 2024 года. 

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

О.В.Мартыновой  направить документов (представление, информационную 

https://portal.iro23.ru/


карту участника конкурса, заявление и т.д.) педагога-библиотекаря МАОУ 

СОШ № 24 Ю.В. Шкуратовой в ГБОУ ИРО Краснодарского края в 

электронном виде до 1 октября 2024 года и в печатном виде до 30 октября 2024 

года. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  27.09.2024  № 772 

 

 

Список  

авторов лучших конкурсных материалов 

муниципального этапа краевого профессионального конкурса 

«Педагог-библиотекарь года Кубани» 
(конкурсное задание «Медиавизитка») 

 

№ 

п/п 

Должность, ФИО автора 

конкурсного материала 

Наименование общеобразовательной 

организации 

1 2 3 

1 Педагог-библиотекарь 

Шкуратова 

Юлия Владимировна 

МАОУ СОШ № 24 

2 Педагог-библиотекарь 

Кодзокова Татьяна Сергеевна 

МБОУ-СОШ № 15 

3 Библиотекарь 

Новоселова 

Наталья Александровна 

МБОУ-СОШ № 6 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                Т.В.Мирчук 


